
 

 

NR35003 変更 

２０２３年５月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立て 

を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容を一部変更させていただくことと 

なりましたので、謹んでお知らせ申し上げます。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
   

謹白  
 

記  
 

■変更内容と変更日 
【 実施日 】 ２０２３年 ６月２６日 （月）ご依頼分をもって変更します。 

項目 
コード 

検 査 項 目 
検査案内 
掲載ﾍﾟｰｼﾞ 

変更内容 新 現 

0493 
中性脂肪 
（TG） 

P5 
基準値 
（ｍｇ/dＬ） 

50～149 
男性： 40～234 
女性： 30～117 

0494 
総コレステロール 

（T-CＨ） 
150～219 142～248 

0501 
HDLコレステロール 

（HDL-C） 

男性： 40～86 

女性： 40～96 

男性： 38～90 

女性： 48～103 

3240 
LDLコレステロール 

（LDL-Ｃ） 
70～139 65～163 

脂質関連検査項目においては、「臨床判断値」が広く使用されており、国際臨床化学連合

（IFCC）の基準範囲と臨床閾値に関する委員会（IFCC C-RIDL）の総説のなかで提案されてい

る、「国内的または国際的なコンセンサスによって決められた臨床判断値が存在する場合は、

基準範囲ではなく臨床判断値を使う」に基づき、変更させていただきます。 
 

以上 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、または 

学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


